BỘ CÔNG THƯƠNG

CỤC CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /CN-TDTP

V/v đăng tải hồ sơ Dự thảo Thông

tư ban hành Danh mục các mặt

hàng nhập khẩu (kèm theo mã số

HS) thực hiện kiểm tra nhà nước

về an toàn thực phẩm thuộc trách

nhiệm quản lý nhà nước của Bộ

Công Thương

Hà Nội, ngày        tháng  10  năm 2025

Kính gửi: Báo Công Thương

Cục Công nghiệp được giao chủ trì xây dựng Thông tư ban hành Danh mục

các mặt hàng nhập khẩu (kèm theo mã số HS) thực hiện kiểm tra nhà nước về an

toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của Bộ Công Thương (sau đây

gọi tắt là Thông tư).

Thực hiện quy định tại Thông tư số 47/2025/TT-BCT ngày 26 tháng 8 năm

2025 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về xây dựng, ban hành và tổ chức

thi hành văn bản quy phạm pháp luật của Bộ Công Thương, Cục Công nghiệp gửi

hồ sơ Dự thảo Thông tư để quý đơn vị phối hợp thực hiện đăng tải xin ý kiến trên

Cổng Thông tin điện tử của Bộ Công Thương, bao gồm:

- Dự thảo Tờ trình ban hành Thông tư;

- Dự thảo Thông tư;

- Dự thảo Báo cáo đánh giá thực trạng quan hệ xã hội có liên quan;

- Dự thảo Bản so sánh, thuyết minh Thông tư với văn bản quy phạm pháp

luật hiện hành.

(Thông tin chi tiết xin liên hệ đ/c Trần Thành Trung, Phòng Công nghiệp

tiêu dùng, thực phẩm, số điện thoại: 09202.198.629 Email:

trungtrt@moit.gov.vn).

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Trương Thanh Hoài (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Văn phòng Cục (để phối hợp);

- Lưu: VT, CNTDTP (trungtrt).

 KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Quách Quang Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T01:38:17-0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	Quách Quang Đông<dongqq@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T16:33:14+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	CỤC CÔNG NGHIỆP<via@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T16:33:19+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	CỤC CÔNG NGHIỆP<via@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T16:33:23+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	CỤC CÔNG NGHIỆP<via@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!